## **ПРИКАЗ**

ot <u>20.09.2023</u> № <u>01/15-707</u>

## г. Армавир

## Об организации аттестации педагогических работников МБОУ-СОШ № 12 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статьи 48, 49), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023года № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказываю:

- 1. Ответственному за аттестацию педагогических работников МБОУ-СОШ № 12 И.А. Нефедкиной, заместителю директора по учебной работе:
- 1) организовать подготовку и проведение аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 2023-2024 учебном году;
- 2) при подготовке педагогических работников к участию в аттестации с целью установления квалификационных категорий руководствоваться пунктом 2 приказа управления образования администрации муниципального образования город Армавир от 10 августа 2023 года № 595 «О подготовке к аттестации педагогических работников образовательных организаций в 2023- 2024 учебном году»;
- 3) организовать подачу заявлений педагогических работников на установление квалификационных категорий в электронном виде и прикрепление Форм для заполнения данных о результатах профессиональной деятельности педагогических работников на новый электронный адрес: <a href="https://attest-kk.ru/">https://attest-kk.ru/</a>;
- 4) обеспечить архивирование и хранение в электронном виде информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогов в течение 5 лет после установления квалификационной категории;
- 5) усилить административный контроль за достоверностью и своевременным размещением на официальном сайте МБОУ-СОШ № 12 в разделе «Аттестация педагогических работников» документов,

подтверждающих результативность профессиональной деятельности аттестующегося педагога, и обеспечить проведение их внутреннего аудита;

- 6) утвердить план работы по организации аттестации педагогических работников МБОУ-СОШ № 12 в 2023-2024 учебном году (приложение № 1)
- 2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  - 3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор А.Ю Юрин

С приказом ознакомлена: Нефедкина И.А.

## План работы по организации аттестации педагогических работников МБОУ-СОШ № 12 в 2023-2024 учебном году

No	Наименование	Сроки	Ответственные	Отметка о					
П	мероприятий			выполнении					
/									
П									
Нормативнго-правовое обеспечение аттестации педагогических работников и									
аттестации педагогических раоотников и организационно-методическая работа									
1	Составление списков	До 15 числа	Заместитель						
1	педагогических работников,	каждого месяца	директора по УР						
	аттестуемых в целях	каждого месяца	И.А. Нефедкина						
	установления		T -/						
	квалификационных								
	категорий.								
2	Консультирование	За 10 дней до	Заместитель						
	педагогических работников	заседания	директора по УР						
	по формированию	аттестационной	И.А. Нефедкина						
	аттестационных документов,	комиссии							
	для аттестуемых в 2023-2024								
	учебном году, и передача их								
	в ГБУКК «Центр								
	сопровождения образования»								
3	Архивирование и хранение	В течение года	Заместитель						
	в электронном виде		директора по УР						
	информации о результатах		И.А. Нефедкина						
	профессиональной								
	деятельности								
	аттестованных педагогов в								
	течение 5 лет после								
	установления								
	квалификационной								
	категории								
	Инструктивно-методическая	-	вке						
педагогических работников к аттестации									
	Семинар-практикум: «Об особенностях	Октябрь	Заместитель директора по УР						
			И.А. Нефедкина						
	аттестации		тт.т. ттефединна						
	педагогических работников								
	образовательных								
	организаций МО								
	город Армавир в								
	2023-2024 учебном								
	2023-2024 учеоном								

году»						
(в соответствии с						
действующими						
нормативными документами						
федерального и						
регионального уровней).						
Круглый стол «Единство	Декабрь	Заместитель				
нормативно-правовых	Декиоры	директора по УР				
требований и вариативность		И.А. Нефедкина				
		или пефедина				
механизмов методического						
сопровождения педагога при						
подготовке к аттестации с						
целью установления						
квалификационных						
категорий (первая, высшая,						
«педагог-методист», «педагог-						
наставник»)»						
Аналитичес	кая работа по	вопросам				
аттестации						
Проведение мониторингов по		Заместитель				
вопросаматтестации:		директора по УР				
Мониторинг	Декабрь, июнь	И.А. Нефедкина				
результ						
атов аттестации						
педагогических работников в	Декабрь, июнь	Заместитель				
2023-2024 учебном году.	A chaops, mons	директора по УР				
Мониторинг наличия		И.А. Нефедкина				
квалификационных категорий		ти пофодини				
1 1 1	Январь	Заместитель				
у педагогических работников	ливаћр	директора по УР				
образовательных		И.А. Нефедкина				
организаций по итогам 2023-		11.71. Пефедини				
2024 учебного года.						
Анализ кадрового состава						
Подготовка аналитической	Декабрь,	Заместитель				
информации по результатам	июнь	директора по УР				
аттестации педагогических		И.А. Нефедкина				
работников.						